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Picture shown may not represent model quoted

Las gamas MC PE / DE son perfectas para zonas donde no haya
electricidad disponible o no sea lo suficientemente potente para zonas de
limpieza difícil. La capacidad de succión y auto aspirante permite que se
pueda sacar agua de un depósito, pozo, lago u otra fuente natural.
Utilizada por empresas industriales, agrícolas, de construcción o de
alquiler.
Las grandes ruedas neumáticas garantizan una buena maniobrabilidad
sobre terreno desigual que puede encontrarse en áreas en construcción y
entornos agrícolas.
Las gamas de hidrolavadoras MC PE / DE para uso industrial son
perfectas para zonas donde no haya electricidad disponible o no sea lo
suficientemente potente para zonas de limpieza difícil. La capacidad de
succión y auto aspirante permite que se pueda sacar agua de un depósito,
pozo, lago u otra fuente natural. Las hidrolavadoras industriales Poseidon
PE o DE son utilizadas por empresas industriales, agrícolas, de
construcción o de alquiler. Las grandes ruedas neumáticas garantizan una
buena maniobrabilidad sobre terreno desigual que puede encontrarse en
áreas en construcción y entornos agrícolas.

• Bombas robustas de vida útil larga
• Diseño robusto
• Motor Honda en versiones gasolina
• Motor Yanmar L100DE en versión diésel
• Amplia gama de modelos para todo tipo de aplicaciones
• Sistema de accesorios Ergo

● Standard equipment

Included accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

Sistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y Adaptador

REPAIR KIT ERGO 101119496 1 ● ● ●

Acople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión Macho

GARDENA COUPLING MALE 3/4 ACCE 106404529 0 ● ●

Acople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión Hembra

HOSE NOZZLE 20R3/4 61369 1 ●

Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6

HOSE 3/8 QC 33FT 301002275 1 ● ●

Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8
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Included accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

HP-HOSE 8X10M QUICK 3/8 101405770 1 ●

Pistola de presiónPistola de presiónPistola de presiónPistola de presión

ERGO 2000 W/SWIVEL 106403122 1 ● ● ●

Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000

TORNADO PLUS DUAL 39IN 106403011 1 ●

Lanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPower

FLEXOPOWER PLUS 960 BEND 106402282 1 ● ●

Boquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicador

NOZZLE + INDICATION RING 0500 101119741 1

NOZZLE + INDICATION RING 0530 101119742 1 ●

NOZZLE + INDICTION RING 0400 101119738 1

NOZZLE+INDICATION RING 0350 101119736 1 ●

NOZZLE+INDICATION RING 0370 101119737 1 ●
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● Standard equipment

Included accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

Sistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y Adaptador

REPAIR KIT ERGO 101119496 1 ● ●

Acople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión Macho

GARDENA COUPLING MALE 3/4 ACCE 106404529 0

Acople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión Hembra

HOSE NOZZLE 20R3/4 61369 1 ● ●

Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6

HOSE 3/8 QC 33FT 301002275 1 ●

Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8

HP-HOSE 8X10M QUICK 3/8 101405770 1 ●

Pistola de presiónPistola de presiónPistola de presiónPistola de presión

ERGO 2000 W/SWIVEL 106403122 1 ● ●

Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000

TORNADO PLUS DUAL 39IN 106403011 1 ●

Lanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPower

FLEXOPOWER PLUS 960 BEND 106402282 1 ●

Boquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicador
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Included accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

NOZZLE + INDICATION RING 0500 101119741 1 ●

NOZZLE + INDICATION RING 0530 101119742 1

NOZZLE + INDICTION RING 0400 101119738 1

NOZZLE+INDICATION RING 0350 101119736 1

NOZZLE+INDICATION RING 0370 101119737 1 ●

Model POSEIDON 5-54 DE POSEIDON 3-39 PE POSEIDON 5-50 PE

Ref. no. 106174740 106174801 106174803

PRODUCT FEATURES

Bomba c3 con 4 pistones de cerámicos

Propulsión de gasolina ● ●

Culata de latón ● ● ●

Ruedas neumáticas ● ●

Pistones cerámicos ● ● ●

Depósito de combustible ● ● ●

Impulsión de correa

Sistema de baja presión del detergente ● ● ●

Regulación del caudal de agua ●

Válvula de descarga térmica ● ● ●

Arranque eléctrico

Soporte para manguera ● ● ●

Transmisión directa ● ●
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Model POSEIDON 5-59 PE MC 7P-220/1120 PE
PLUS

Ref. no. 106174805 106174807

PRODUCT FEATURES

Bomba c3 con 4 pistones de cerámicos ●

Propulsión de gasolina ● ●

Culata de latón ● ●

Ruedas neumáticas ● ●

Pistones cerámicos ● ●

Depósito de combustible ● ●

Impulsión de correa

Sistema de baja presión del detergente ● ●

Regulación del caudal de agua ● ●

Válvula de descarga térmica ● ●

Arranque eléctrico ●

Soporte para manguera ● ●

Transmisión directa ● ●

Technical specifications POSEIDON 5-54 DE POSEIDON 3-39 PE POSEIDON 5-50 PE

Presión de la bomba (BAR/MPA) 195/19.5 165/16.5 240/24

Impacto de limpieza (KG/FORCE) 5.3 3.9 5

Bomba (RPM) 1650 3490 3440

Motor power hp (kW) 10 (7.3) 6.5 (4.7) 9 (6.6)

Fuente de la energía diesel YANMAR L100 DE

Energia petroleo Honda GX200 Honda GX270

Caudal de agua qmax/qiec (L/H) 1000/950 810/750 870/800

Tamaño de la boquilla .0530 .0370 .0350

Temperatura de entrada máxima (°C) 60 60 60

Pistones cerámicos 3 3 3

Largoxanchoxalto (MM) 750x680x850 762x546x603 1041x546x635

Peso (KG) 110 27 45

Recommended avg. hours of use per day 5 3 5
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Technical specifications POSEIDON 5-59 PE MC 7P-220/1120 PE
PLUS

Presión de la bomba (BAR/MPA) 250/25 220/22

Impacto de limpieza (KG/FORCE) 5.9 6.1

Bomba (RPM) 3400 1700

Motor power hp (kW) 13 (9.5) 13 (9.5)

Fuente de la energía diesel

Energia petroleo Honda GX390 Honda GX390 

Caudal de agua qmax/qiec (L/H) 1000/930 1120/1010

Tamaño de la boquilla .0370 .0500

Temperatura de entrada máxima (°C) 60 80

Pistones cerámicos 3 4

Largoxanchoxalto (MM) 1041x646x635 1067x686x660

Peso (KG) 45 93

Recommended avg. hours of use per day 5 6

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 0 ○ ○ ○

WATER INLET HOSE 3/4 P 6465 1 ○ ○ ○

Chorreado antigrafittiChorreado antigrafittiChorreado antigrafittiChorreado antigrafitti

ARMEX-POWDER 5218617 1 ○ ○ ○

LANCE F. BAKING SODA 05 6401233 1 ○ ○

LANCE F. BAKING SODA 06 6401234 1 ○

RUB SNDBLST NOZ 10PK 6402317 1 ○ ○ ○

SAND LANCE FLAT RUBBER 6401192 1 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

SAND LANCE FLAT RUBR.05 6401364 1 ○

SAND LANCE FLAT/CARBD/03 6400382 1 ○

SAND LNCE FLAT/RUBBER/03 6401365 1 ○

SAND PROBE+HOSE 6400375 1 ○ ○ ○

SANDBLAST NOZLCARBD FLAT 6400379 1 ○ ○ ○

SIMPLE SAND BLASTING 301112493 1 ○ ○

SUPER BLAST 25KG 8379 1 ○ ○ ○

Boquilla EspecialBoquilla EspecialBoquilla EspecialBoquilla Especial

NOZZLE PROTECTOR 18430 1 ○ ○ ○

Acople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión Hembra

HOSE COUPLING 1718 0 ○ ○ ○

HOSE NOZZLE 20R3/4 61369 1 ● ○ ○

MALE QUICK CONNECT 5100 32541 1 ○ ○ ○

QUICK COUPLING 1602945 1 ○ ○ ○

Drain and Pipe CleaningDrain and Pipe CleaningDrain and Pipe CleaningDrain and Pipe Cleaning
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

DRAIN CLEANER 05 20M HOSE 6401266 1 ○

DRAIN CLEANER COMP 10M 05 NOZ 6401265 1 ○

DRAIN CLEANER COMP 10M 06 NOZ 6401267 1 ○

DUESE 1.0 FR ROHRREINIGUNG 46921 1 ○ ○ ○

HOSE DRAIN COMPLETE 20M 6401268 1 ○

HOSE PIPE CLEANER W/O NOZZ 100 301002492 1

HOSE PIPE CLEANER W/O NOZZLE33 301002490 1 ○ ○

HOSE PIPE CLEANER W/O NOZZLE66 301002491 1 ○ ○

ROTATING PIPE CLEANING NOZZLE 46918 1 ○ ○ ○

SEWER NOZZLE 2800894 1 ○

SEWER NOZZLE 02K/A2 2800084 1

Boquilla TurboHammerBoquilla TurboHammerBoquilla TurboHammerBoquilla TurboHammer

LANCE TURBO HAMMERHEAD0400-W12 65437 1
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

TURBO HAMMER 035 49283 1 ○

TURBOHAMMER NOZ HEAD W12 0370 106408221 1 ○

Filtros, limpiador a presiónFiltros, limpiador a presiónFiltros, limpiador a presiónFiltros, limpiador a presión

FILTER FOR 1604461 1104041 1 ○ ○ ○

HANDLE KIT 61256 1 ○ ○ ○

INLET FILTER 1604461 1 ○ ○ ○

WATER FILTER 3/4 50UM 301000173 1 ○ ○

Non Blacking High Pressure Hose, DN10Non Blacking High Pressure Hose, DN10Non Blacking High Pressure Hose, DN10Non Blacking High Pressure Hose, DN10

33FT NON-MARK COLD WATR HOSE 6101767 1 ○ ○ ○

50FT. NON MARK HOSE COLD 1401983 1 ○ ○ ○

82.5FT NON MARK HOSE COLD 1402007 1 ○ ○ ○

100FT NON MARK HOSE COLD 1402015 1 ○ ○ ○

Manguera de Alta Presión, DN10Manguera de Alta Presión, DN10Manguera de Alta Presión, DN10Manguera de Alta Presión, DN10

6.6FT. HOT/STEAM HOSE 1402924 1 ○ ○ ○

20M2 WIRE HOSE 3/8DN10 1402072 1 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

33FT STANDARD HOSE HOT 6101766 1 ○ ○ ○

50FT. HOT/STEAM HOSE 1402064 1 ○ ○ ○

100FT. HOT/STEAM HOSE 1402098 1 ○ ○ ○

HOSE 25M 1402080 1 ○ ○ ○

STREAM HOSE 50 M COMPL. 1402759 1 ○ ○ ○

Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8

5/16 1 WIRE HOSE COMPL. 10M 1405569 1 ○ ○ ○

HP-HOSE 301001100 1 ○ ○

HP-HOSE 8X10M QUICK 3/8 101405770 1 ● ○ ○

HP-HOSE 8X20M 250BAR 150 C 301001101 1 ○ ○ ○

Sistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y Adaptador

ERGO 3000 QUICK COUPLING F 3/8 106402075 1 ○ ○ ○

NIPPLE FOR QUICK CP 1609325 0 ○ ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

QC NIPPLE STAINLESSCOLD 1603101 1 ○ ○ ○

QUICK COUPLING NIPPLE 1600493 1 ○ ○ ○

REPAIR KIT ERGO 101119496 1 ● ● ●

REPAIR KIT M/F COUPLING 101119499 1 ○ ○ ○

SEALING WASHER 1801075 0 ○ ○ ○

Acople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión Macho

ATTACH.BETWN.GUN&DRAIN HOSE 6401067 1 ○ ○ ○

GARDENA COUPLING HOSE 3/4 1608629 1 ○ ○ ○

GARDENA COUPLING MALE 3/4 ACCE 106404529 0 ○ ● ●

GEKA HOSE LINER 1311 0 ○ ○ ○

QUICK COUPLING NIPPLE 1600659 1 ○ ○ ○

Cepillos, rotativasCepillos, rotativasCepillos, rotativasCepillos, rotativas

3FT. ROTARY BRUSH 6400018 0 ○

7FT. ROTARY BRUSH 6400019 0 ○ ○

Lanza especialLanza especialLanza especialLanza especial
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

CURVED LANCE 6402016 1 ○ ○ ○

DISTANCE/REACH LANC.4.95FT 6401193 1 ○ ○ ○

U/CARRIAGE WASHER ALL 6400036 1 ○ ○ ○

Cepillos, lavadoCepillos, lavadoCepillos, lavadoCepillos, lavado

5FT WASH BRUSH ALL 6400088 1 ○ ○ ○

8FT WASHING BRUSH ALL 6400087 1 ○ ○ ○

Injector and Foam SprayerInjector and Foam SprayerInjector and Foam SprayerInjector and Foam Sprayer

CHEMICAL TANK 107141635 0 ○ ○ ○

FOAM INJECTOR 6401244 1 ○ ○

FOAM INJECTOR HIGH RESISTANT 6401245 1 ○ ○

FOAM INJECTOR PRO 5500 6410879 1 ○ ○ ○

FOAM INJECTOR W BY PASS 6401242 1 ○ ○

FOAM LANCE 4FT 6404369 1 ○ ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

FOAM LANCE COMPL. SHORT 6404368 1 ○ ○ ○

FOAM SPRAYER 1L MAX10L/M 106408159 1 ○ ○ ○

FOAM SPRAYER 2 L 106408160 1 ○ ○ ○

INJECTOR 02 COMPL 6401246 1 ○ ○ ○

INJECTOR O3 COMPLETE 6401247 1 ○ ○ ○

PRE.SET INJECTOR CLDWATR 6401092 1 ○ ○ ○

OtrosOtrosOtrosOtros

GULLY EMPTIER COMPL. 0055 6402017 1 ○ ○

SIDE BAR COMPL. 106402110 1 ○ ○ ○

WATER SUCTION SYSTEM 05 NOZZLE 6402018 1 ○

Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6

HOSE 3/8 QC 33FT 301002275 1 ● ●

HOSE COMPLETE STEEL ARM 15M 6528613 1 ○

Pistola de presiónPistola de presiónPistola de presiónPistola de presión
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

ERGO 2000 W/SWIVEL 106403122 1 ● ● ●

REP KIT ERGO 3000 101119484 1 ○ ○ ○

Boquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicador

NOZZLE + INDICATION RING 0500 101119741 1

NOZZLE + INDICATION RING 0530 101119742 1 ●

NOZZLE + INDICTION RING 0400 101119738 1

NOZZLE PROTECTION F. TORNADOL. 106402425 1 ○ ○ ○

NOZZLE+INDICATION RING 0350 101119736 1 ●

NOZZLE+INDICATION RING 0370 101119737 1 ●

LanzasLanzasLanzasLanzas

DOUBLE LANCE W/O NOZZLE L 9CM 106402150 1 ○ ○ ○

LANCE UNIVERSAL 3000 W/O NOZZ 106402152 1 ○ ○ ○

Lanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPower

FLEXOPOWER PLUS 39IN 106402281 1 ○ ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

FLEXOPOWER PLUS 44IN 106402280 1 ○ ○ ○

FLEXOPOWER PLUS 960 BEND 106402282 1 ○ ● ●

NOZZLE FLEXPOWER JET 1/8 63251 0 ○ ○ ○

Lanza TurboHammerLanza TurboHammerLanza TurboHammerLanza TurboHammer

TURBOHAMMER PLUS W11 050 44IN 106402291 1

TURBOHAMMER PLUS W11 055 44IN 106402292 1 ○

TURBOHAMMER PLUS W12 040 44IN 106403002 1 ○ ○

Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000

TORNADO PLUS DUAL 25IN 106403013 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS DUAL 39IN 106403011 1 ● ○ ○

TORNADO PLUS DUAL 44IN 106403010 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS DUAL 82IN 106403012 1 ○ ○ ○

Lanza universalLanza universalLanza universalLanza universal

UNIVERSAL PLUS BENT 44IN 106403035 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS STRAIGHT 25IN 106403032 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS STRAIGHT 44IN 106403033 1 ○ ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-54 DE

POSEIDON
3-39 PE

POSEIDON
5-50 PE

UNIVERSAL PLUS STRAIGHT 82IN 106403030 1 ○ ○ ○

Lanza PowerSpeedLanza PowerSpeedLanza PowerSpeedLanza PowerSpeed

POWERSPEED VARIO PLUS 037 44IN 106403091 1 ○ ○

POWERSPEED VARIO PLUS 045 44IN 106403092 1

Surface Cleaning RotarySurface Cleaning RotarySurface Cleaning RotarySurface Cleaning Rotary

HYDROSCRUB P300 P+H 106403187 0 ○

HYDROSCRUB P300P 106403155 0 ○

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES 106403157 0 ○ ○ ○

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 0 ○ ○

WATER INLET HOSE 3/4 P 6465 1 ○ ○

Chorreado antigrafittiChorreado antigrafittiChorreado antigrafittiChorreado antigrafitti

ARMEX-POWDER 5218617 1 ○ ○

LANCE F. BAKING SODA 05 6401233 1 ○ ○

Hidrolavadoras autónomas (a gasolina/diésel) MC PE / DE
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

LANCE F. BAKING SODA 06 6401234 1

RUB SNDBLST NOZ 10PK 6402317 1 ○ ○

SAND LANCE FLAT RUBBER 6401192 1 ○

SAND LANCE FLAT RUBR.05 6401364 1 ○

SAND LANCE FLAT/CARBD/03 6400382 1

SAND LNCE FLAT/RUBBER/03 6401365 1 ○

SAND PROBE+HOSE 6400375 1 ○ ○

SANDBLAST NOZLCARBD FLAT 6400379 1 ○ ○

SIMPLE SAND BLASTING 301112493 1 ○

SUPER BLAST 25KG 8379 1 ○ ○

Boquilla EspecialBoquilla EspecialBoquilla EspecialBoquilla Especial

NOZZLE PROTECTOR 18430 1 ○ ○

Acople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión HembraAcople de Alta Presión Hembra

HOSE COUPLING 1718 0 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

HOSE NOZZLE 20R3/4 61369 1 ● ●

MALE QUICK CONNECT 5100 32541 1 ○ ○

QUICK COUPLING 1602945 1 ○ ○

Drain and Pipe CleaningDrain and Pipe CleaningDrain and Pipe CleaningDrain and Pipe Cleaning

DRAIN CLEANER 05 20M HOSE 6401266 1 ○

DRAIN CLEANER COMP 10M 05 NOZ 6401265 1 ○

DRAIN CLEANER COMP 10M 06 NOZ 6401267 1 ○

DUESE 1.0 FR ROHRREINIGUNG 46921 1 ○ ○

HOSE DRAIN COMPLETE 20M 6401268 1 ○

HOSE PIPE CLEANER W/O NOZZ 100 301002492 1 ○

HOSE PIPE CLEANER W/O NOZZLE33 301002490 1 ○

HOSE PIPE CLEANER W/O NOZZLE66 301002491 1 ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

ROTATING PIPE CLEANING NOZZLE 46918 1 ○ ○

SEWER NOZZLE 2800894 1 ○

SEWER NOZZLE 02K/A2 2800084 1 ○

Boquilla TurboHammerBoquilla TurboHammerBoquilla TurboHammerBoquilla TurboHammer

LANCE TURBO HAMMERHEAD0400-W12 65437 1

TURBO HAMMER 035 49283 1

TURBOHAMMER NOZ HEAD W12 0370 106408221 1 ○

Filtros, limpiador a presiónFiltros, limpiador a presiónFiltros, limpiador a presiónFiltros, limpiador a presión

FILTER FOR 1604461 1104041 1 ○ ○

HANDLE KIT 61256 1 ○ ○

INLET FILTER 1604461 1 ○ ○

WATER FILTER 3/4 50UM 301000173 1 ○

Non Blacking High Pressure Hose, DN10Non Blacking High Pressure Hose, DN10Non Blacking High Pressure Hose, DN10Non Blacking High Pressure Hose, DN10

33FT NON-MARK COLD WATR HOSE 6101767 1 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

50FT. NON MARK HOSE COLD 1401983 1 ○ ○

82.5FT NON MARK HOSE COLD 1402007 1 ○ ○

100FT NON MARK HOSE COLD 1402015 1 ○ ○

Manguera de Alta Presión, DN10Manguera de Alta Presión, DN10Manguera de Alta Presión, DN10Manguera de Alta Presión, DN10

6.6FT. HOT/STEAM HOSE 1402924 1 ○ ○

20M2 WIRE HOSE 3/8DN10 1402072 1 ○ ○

33FT STANDARD HOSE HOT 6101766 1 ○ ○

50FT. HOT/STEAM HOSE 1402064 1 ○ ○

100FT. HOT/STEAM HOSE 1402098 1 ○ ○

HOSE 25M 1402080 1 ○ ○

STREAM HOSE 50 M COMPL. 1402759 1 ○ ○

Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8Manguera de Alta Presión, DN8

5/16 1 WIRE HOSE COMPL. 10M 1405569 1 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

HP-HOSE 301001100 1 ○

HP-HOSE 8X10M QUICK 3/8 101405770 1 ○ ●

HP-HOSE 8X20M 250BAR 150 C 301001101 1 ○ ○

Sistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y AdaptadorSistema Ergo de Acople y Adaptador

ERGO 3000 QUICK COUPLING F 3/8 106402075 1 ○ ○

NIPPLE FOR QUICK CP 1609325 0 ○ ○

QC NIPPLE STAINLESSCOLD 1603101 1 ○ ○

QUICK COUPLING NIPPLE 1600493 1 ○ ○

REPAIR KIT ERGO 101119496 1 ● ●

REPAIR KIT M/F COUPLING 101119499 1 ○ ○

SEALING WASHER 1801075 0 ○ ○

Acople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión MachoAcople de Alta Presión Macho

ATTACH.BETWN.GUN&DRAIN HOSE 6401067 1 ○ ○

GARDENA COUPLING HOSE 3/4 1608629 1 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

GARDENA COUPLING MALE 3/4 ACCE 106404529 0 ○ ○

GEKA HOSE LINER 1311 0 ○ ○

QUICK COUPLING NIPPLE 1600659 1 ○ ○

Cepillos, rotativasCepillos, rotativasCepillos, rotativasCepillos, rotativas

3FT. ROTARY BRUSH 6400018 0 ○

7FT. ROTARY BRUSH 6400019 0 ○ ○

Lanza especialLanza especialLanza especialLanza especial

CURVED LANCE 6402016 1 ○ ○

DISTANCE/REACH LANC.4.95FT 6401193 1 ○ ○

U/CARRIAGE WASHER ALL 6400036 1 ○ ○

Cepillos, lavadoCepillos, lavadoCepillos, lavadoCepillos, lavado

5FT WASH BRUSH ALL 6400088 1 ○ ○

8FT WASHING BRUSH ALL 6400087 1 ○ ○

Injector and Foam SprayerInjector and Foam SprayerInjector and Foam SprayerInjector and Foam Sprayer
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

CHEMICAL TANK 107141635 0 ○ ○

FOAM INJECTOR 6401244 1 ○ ○

FOAM INJECTOR HIGH RESISTANT 6401245 1 ○

FOAM INJECTOR PRO 5500 6410879 1 ○ ○

FOAM INJECTOR W BY PASS 6401242 1 ○ ○

FOAM LANCE 4FT 6404369 1 ○ ○

FOAM LANCE COMPL. SHORT 6404368 1 ○ ○

FOAM SPRAYER 1L MAX10L/M 106408159 1 ○

FOAM SPRAYER 2 L 106408160 1 ○ ○

INJECTOR 02 COMPL 6401246 1 ○ ○

INJECTOR O3 COMPLETE 6401247 1 ○ ○

PRE.SET INJECTOR CLDWATR 6401092 1 ○ ○
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

OtrosOtrosOtrosOtros

GULLY EMPTIER COMPL. 0055 6402017 1 ○ ○

SIDE BAR COMPL. 106402110 1 ○ ○

WATER SUCTION SYSTEM 05 NOZZLE 6402018 1 ○

Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6Manguera de Alta Presión, DN6

HOSE 3/8 QC 33FT 301002275 1 ●

HOSE COMPLETE STEEL ARM 15M 6528613 1 ○

Pistola de presiónPistola de presiónPistola de presiónPistola de presión

ERGO 2000 W/SWIVEL 106403122 1 ● ●

REP KIT ERGO 3000 101119484 1 ○ ○

Boquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicadorBoquilla Tornado con anillo indicador

NOZZLE + INDICATION RING 0500 101119741 1 ●

NOZZLE + INDICATION RING 0530 101119742 1

NOZZLE + INDICTION RING 0400 101119738 1

Hidrolavadoras autónomas (a gasolina/diésel) MC PE / DE



Las hidrolavadoras MC PE / DE estan diseñadas para usos intensos donde no hay alimentación eléctrica

All information provided in this document is subject to change without prior notice

16834

Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

NOZZLE PROTECTION F. TORNADOL. 106402425 1 ○ ○

NOZZLE+INDICATION RING 0350 101119736 1

NOZZLE+INDICATION RING 0370 101119737 1 ●

LanzasLanzasLanzasLanzas

DOUBLE LANCE W/O NOZZLE L 9CM 106402150 1 ○ ○

LANCE UNIVERSAL 3000 W/O NOZZ 106402152 1 ○ ○

Lanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPowerLanza FlexoPower

FLEXOPOWER PLUS 39IN 106402281 1 ○ ○

FLEXOPOWER PLUS 44IN 106402280 1 ○ ○

FLEXOPOWER PLUS 960 BEND 106402282 1 ● ○

NOZZLE FLEXPOWER JET 1/8 63251 0 ○ ○

Lanza TurboHammerLanza TurboHammerLanza TurboHammerLanza TurboHammer

TURBOHAMMER PLUS W11 050 44IN 106402291 1 ○

TURBOHAMMER PLUS W11 055 44IN 106402292 1

TURBOHAMMER PLUS W12 040 44IN 106403002 1 ○

Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000Lanza Tornado 3000
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

TORNADO PLUS DUAL 25IN 106403013 1 ○ ○

TORNADO PLUS DUAL 39IN 106403011 1 ○ ●

TORNADO PLUS DUAL 44IN 106403010 1 ○ ○

TORNADO PLUS DUAL 82IN 106403012 1 ○ ○

Lanza universalLanza universalLanza universalLanza universal

UNIVERSAL PLUS BENT 44IN 106403035 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS STRAIGHT 25IN 106403032 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS STRAIGHT 44IN 106403033 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS STRAIGHT 82IN 106403030 1 ○ ○

Lanza PowerSpeedLanza PowerSpeedLanza PowerSpeedLanza PowerSpeed

POWERSPEED VARIO PLUS 037 44IN 106403091 1 ○

POWERSPEED VARIO PLUS 045 44IN 106403092 1

Surface Cleaning RotarySurface Cleaning RotarySurface Cleaning RotarySurface Cleaning Rotary

HYDROSCRUB P300 P+H 106403187 0
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Accessories Ref. no. Min.
required

POSEIDON
5-59 PE

MC
7P-220/1120

PE PLUS

HYDROSCRUB P300P 106403155 0

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES 106403157 0 ○ ○

Hidrolavadoras autónomas (a gasolina/diésel) MC PE / DE


